
Portaria nº 374/2023 – GP/FUNCARTE de 14 de setembro de 2023. 

O Presidente da Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em vista o disposto no art. 43 da Lei complementar nº. 141, de 28 de agosto de 2014, 

RESOLVE: 

Art. 1º – Tornar público o CRONOGRAMA DA ETAPA III – AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA SELEÇÃO 
PÚBLICA Nº 015/2023 – SELEÇÃO DE INSTRUTORES PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE 
BALÉ CLÁSSICO NA ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA ROOSEVELT PIMENTA. 

Art. 2º – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Natal/RN, 14 de setembro de 2023. 

DÁCIO TAVARES DE FREITAS GALVÃO 

Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE 

  
 

 CRONOGRAMA ETAPA III – AVALIAÇÃO PRESENCIAL DA SELEÇÃO PÚBLICA Nº 015/2023 – 
SELEÇÃO DE INSTRUTORES PARA REALIZAÇÃO DE OFICINAS DE BALÉ CLÁSSICO NA 

ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA ROOSEVELT PIMENTA 
 
De acordo com o cronograma a seguir, cada proponente deverá se dirigir ESCOLA MUNICIPAL DE 
DANÇA ROOSEVELT PIMENTA, na Fundação Cultural Capitania das Artes – FUNCARTE, situada à 
Av. Câmara Cascudo, 434 – Cidade Alta, Natal/RN, com finalidade de ministrar uma breve aula 
presencial elaborada pelo candidato inscrito, com duração de 45 a 50 minutos direcionada 
especificamente para o público referente à modalidade a qual está concorrendo. A aula, será avaliada 
pela Comissão de Análise Técnica segundo os critérios estabelecidos no item 10. Desta Seleção 
Pública. 
 

LISTA DOS HABILITADOS PARA ETAPA III - DA ANÁLISE ARTÍSTICA/CULTURAL DA 
SELEÇÃO PÚBLICA Nº 015/2023 – SELEÇÃO DE INSTRUTOR PARA REALIZAÇÃO DE 

OFICINAS DE BALÉ CLÁSSICO NA ESCOLA MUNICIPAL DE DANÇA ROOSEVELT PIMENTA:  
 

PROPONENTE MODALIDADE CPF/CNPJ DATA HORÁRIO 

ANA LUIZA CARVALHO 
FARIAS 

MODALIDADE 1: OFICINAS DE BALÉ 
CLÁSSICO, INFANTIL 

XX.XXX.XXX/0001-09 18/09 15h:00m 

BRUNO HENRIQUE 
FERNANDES BORGES 

MODALIDADE 1: OFICINAS DE BALÉ 
CLÁSSICO, INFANTIL 

XX.XXX.XXX/0001-31 20/09 
15h:00m 

 

CYNTIA GREGORY 
MONTEIRO DE BARROS 

MODALIDADE 1: OFICINAS DE BALÉ 
CLÁSSICO, INFANTIL 

XXX.XXX.XXX-10 19/09 14h:00m 

DARLENY SILVA DE MOURA 
MODALIDADE 1: OFICINAS DE BALÉ 

CLÁSSICO, INFANTIL 
XXX.XXX.XXX-59 21/09 14h:00m 

EDINEIDE LIMA DA SILVA 
MODALIDADE 2: OFICINAS DE BALÉ 

CLÁSSICO, INFANTIL, INFANTO-JUVENIL 
E ADULTO 

XX.XXX.XXX/0001-09 18/09 14h:00m 

EVERLLY CHRISTINNY 
RODRIGUE SOUZA 

MODALIDADE 2: OFICINAS DE BALÉ 
CLÁSSICO, INFANTIL, INFANTO-JUVENIL 

E ADULTO 
XX.XXX.XXX/0001-28 18/09 08h:00m 

PAMELA CHRISTINA CHAVES 
DE ALMEIDA 

MODALIDADE 1: OFICINAS DE BALÉ 
CLÁSSICO, INFANTIL 

XXX.XXX.XXX-07 21/09 09h:00m 

TATIELLY CHRISTINA 
RAULINO LIMA 

MODALIDADE 2: OFICINAS DE BALÉ 
CLÁSSICO, INFANTIL, INFANTO-JUVENIL 

E ADULTO 
XX.XXX.XXX/0001-33 20/09 08h:00m 

 


